АДМИНИСТРАЦИЯ

                 КРАСНОЗНАМЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                    ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                    ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

_______________________________________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17»   июня   2015 г.   № 64
О внесении изменений и дополнений в

постановление администрации Краснознаменского
 сельского поселения Лискинского муниципального
района Воронежской области  № 4 от 22.01.2013 г.
 «Об утверждении административного регламента
 «Осуществление муниципального земельного контроля
на территории Краснознаменского сельского поселения
 Лискинского муниципального района Воронежской области»
             В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом Краснознаменского сельского поселения Лискинского муниципального района  администрация Краснознаменского сельского поселения Лискинского муниципального района
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

             1.  Внести изменения и дополнения в постановление администрации Краснознаменского сельского  поселения Лискинского муниципального района Воронежской области № 4 от 22.01.2013 г. «Об утверждении  административного регламента «Осуществление муниципального земельного контроля на территории Краснознаменского сельского поселения Лискинского муниципального района

Воронежской области»:

1.1.  Пункт  2.2.1.  раздела 2.2  Регламента  дополнить абзацем следующего содержания:

     «В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц органа   муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен руководителем такого органа, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.».
1.2.  Пункт 3.3.4.  раздела 3.  Регламента  изложить в следующей редакции:
         «3.3.4.  В ежегодных планах проведения плановых проверок юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) и индивидуальных предпринимателей указываются следующие сведения:

1) наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями;
2) цель и основание проведения каждой плановой проверки;

3) дата начала и сроки проведения каждой плановой проверки;

4) наименование органа муниципального контроля (надзора),  осуществляющего конкретную плановую проверку. При проведении плановой проверки органами  муниципального контроля совместно указываются наименования всех участвующих в такой проверке органов.».

1.3.  Пункт  3.3.5   раздела  3.  Регламента   дополнить абзацем следующего содержания:
         «В случае, если основанием для проведения внеплановой проверки является истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, предметом такой проверки может являться только исполнение выданного органом  муниципального контроля предписания.».

         2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с установленным порядком.

         3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Краснознаменского

сельского поселения                                                                  Л.А.Квашнина